

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zmluva**“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, ktoré bolo zverejnené Výzvou na predkladanie ponúk.

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Názov: **Mesto Senec**
Sídlo organizácie : Mierové námestie 8, 903 01 Senec
Štatutár: Ing. Pavol Kvál, primátor
IČO: 00305065
DIČ: 2020662237
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK30 0900 0000 0050 2432 3886
Číslo účtu:(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: Montex spol. s r.o.
Sídlo (miesto podnikania): L. Novomeského 2705/4, 902 01 Pezinok
/IČO: 50631012
DIČ: 2120408378
IČ DPH: SK2120408378
Štatutárny orgán: Marián Krasňanský
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK21 0900 0000 0051 2548 9519
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III.
Číslo zápisu: Vložka číslo 116117/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok dodávateľa dodať pre objednávateľa dielo „**Modernizácia osvetlenia – ZŠ Tajovského Senec**“ (ďalej aj len ako „**Dielo**“) v rozsahu a spôsobom dohodnutým v tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Dielo podľa cenovej ponuky predloženej v procese verejného obstarávania, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a Dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.
- 2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ je povinný na základe tejto Zmluvy dodať v prospech objednávateľa Dielo za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a jej prílohách.
- 2.4. Predmetom tejto Zmluvy je:
- Demontáž 536 ks svietidiel
 - Inštalácia 537 ks nových svietidiel
 - Výmena vypínačov v 44 triedach za nové ovládacie panely
 - Súvisiace služby s dodaním Diela

Čl. 3. Miesto plnenia

- 3.1. Miestom plnenia je Základná škola Jozefa Gregora Tajovského, Tajovského 1, 903 01 Senec.

Čl. 4. Doba realizácie diela

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy riadne odovzdať objednávateľovi v lehote **do 90 kalendárnych dní odo dňa účinnosti Zmluvy**.
- 4.2. Za riadne dodanie Diela v zmysle predchádzajúceho odseku sa považuje riadne a včasné vykonanie všetkých dodávok podľa tejto Zmluvy.
- 4.3. V prípade prerušenia plnenia Zmluvy z dôvodu, ktorý obe Zmluvné strany nemohli predvídať alebo ovplyvniť (vyššia moc), si Zmluvné strany dohodnú nový termín zhotovenia Diela, pričom predĺženie lehoty bude dohodnuté dodatkom k Zmluve o dielo.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto Zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce zo strany objednávateľa prerušené.
- 4.5. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu Diela.

Čl. 5. Cena diela

- 5.1. Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto Zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer v EUR na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 5.2.2026 v zadávaní podlimitnej zákazky.

- 5.2. Cena za zhotovenie celého Diela podľa čl. 2. tejto Zmluvy je 174 088,54,- EUR s DPH (slovom jednostosedemdesiatštyritisíc osemdesiatosem eur a päťdesiatštyri centov), pričom výška DPH je 32 553,14,- EUR a cena bez DPH je 141 535,40,- EUR.
- 5.3. Pokiaľ Zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie Diela je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.
- 5.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 5.5. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté všetky náklady na nevyhnutné dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii Diela alebo pri prevzatí a odovzdaní Diela do užívania, vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii Diela.

Čl. 6. Platobné podmienky

- 6.1. Cenu za zhotovenie Diela uhradí objednávateľ na základe doručenej faktúry po odovzdaní Diela a vykonaní revízných skúšok, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí Diela bude vyhotovený a oprávnenými osobami zmluvných strán podpísaný preberací protokol podľa čl. 8 bodu 8.6. tejto Zmluvy.
- 6.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení a fotodokumentácia zrealizovaných prác v súlade s predloženým súpisom prác.
- 6.3. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v dvoch originálnych vyhotoveniach.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti platného daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 6.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie do 10 dní od doručenia. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.6. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 6.7. Platby budú vykonávané bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Za úhradu faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa. Zhotoviteľ berie na vedomie, že faktúra spolu s jej povinnými

prílohami musí byť schválená Environmentálnym fondom (poskytovateľom) v rámci Žiadosti o čerpanie a úhrada faktúry bude možná až po pripísaní schválených finančných prostriedkov na účet objednávateľa.

- 6.8. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy berie na vedomie, že termín úhrady faktúry za dodanie Diela objednávateľom závisí od schválenia Žiadosti o čerpanie úveru v zmysle platných podmienok a špecifikácií poskytovateľa úveru (Environmentálny fond). Počas doby kontroly a schvaľovania Žiadosti o čerpanie úveru poskytovateľom (Environmentálny fond) nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov (faktúr) voči zhotoviteľovi (ani v prípade, že doba kontroly a schvaľovania Žiadosti o čerpanie úveru prekročí lehotu splatnosti faktúr podľa tejto Zmluvy), a zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie.

Čl. 7. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela v záručnej dobe.
- 7.2. Záručná lehota na Dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí Diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 7.3. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady.
- 7.4. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.5. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých vád, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam.

Čl. 8. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ zrealizuje Dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávateľa vzťahujúcich sa na zhotovenie Diela.
- 8.2. Objávateľ sprístupní zhotoviteľovi miesto plnenia v dostatočnom predstihu potrebnom na realizáciu Diela, na základe výzvy zaslanej objednávateľom zhotoviteľovi (ďalej aj len ako „výzva“), v termíne určenom na prevzatie podľa výzvy.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostných právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej

- ochrany, BOZP a životného prostredia).
- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy.
- 8.5. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami. Odovzdanie dokladov preukazujúcich vykonanie týchto skúšok objednávateľovi, podmieňuje prevzatie Diela objednávateľom.
- 8.6. O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať predmet plnenia, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že Dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia Diela.
- 8.7. Ak pri preberaní Diela objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, Dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť bezodkladne odovzdať Dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní Diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy.
- 8.8. Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k Dielu a nebezpečenstvo škody na Diele.
- 8.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na mieste plnenia (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.), ktoré vzniknú (ostanú) pri realizácii Diela.

Čl. 9. Zmluvné pokuty

- 9.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo v lehote podľa bodu 4.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 5., a to za každý začatý deň omeškania.
- 9.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie Diela je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto Zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 10.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

- 10.3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie Zmluvy druhej strane.
- 10.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 - Návrh na plnenie kritérií [online formulár z IS eZakazky].
Príloha č. 2 – Cenová ponuky [vypracovaná podľa vzoru prílohy č. 3 výzvy].
- 10.5. Táto Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi jedno vyhotovenie.
- 10.6. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán a účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok:
1. schválení žiadosti o úver poskytnutý Environmentálnym fondom v zmysle Špecifikácie činností podpory formou úveru pre obce a vyššie územné celky a súčasne pri dodržaní podmienok usmernení k čerpaniu.
 2. nasledujúci deň po zverejnení zmluvy v centrálnom registri zmlúv v súlade s §47a Občianskeho zákonníka v platnom znení, v spojení s §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Senci dňa: 3.3. 2026

Za objednávateľa:



Ing. Pavol Kval
primátor

V Pezinku, dňa: 5. februára 2026

Za zhotoviteľa:



Marian Krasňanský
konateľ



Návrh na plnenie kritérií

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov organizácie:	Mesto Senec
Sídlo organizácie:	Mierové nám. Senec
IČO:	00305065
Kontaktná osoba:	Ing. Boris Kordoš

Názov zákazky: „Modernizácia osvetlenia - ZŠ Tajovského Senec“

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno:	Montex spol. s r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania:	L. Novomeského 4, 902 01 Pezinok
IČO:	50631012
DIČ:	2120408378
IČ DPH:	SK2120408378
IBAN:	SK21 0900 0000 0051 2548 9519
SWIFT:	GIBASKBX
E-mail:	ochodnický@mntx.sk
Telefón:	+421904477537

Návrh na plnenie kritérií:

Názov	MJ	Množstvo	Jednotková	Celková
1. Celková cena s DPH		1	174 088.54	174 088.54
1.1. Celková cena bez DPH		1	141 535.40	141 535.40
1.2. Sadzba DPH	%	1	23	32 553.14

06.02.2026 00:24, www.eZakazky.sk



Cenová ponuka - tabuľka na ocenenie

Názov stavby: Modernizácia osvetlenia - ZŠ Tajovského Senec

Miesto stavby: Jozefa Gregora Tajovského 1, 903 01 Senec

Investor: Mesto Senec, Mierové námestie 14, 903 01 Senec

Poradové číslo	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH
	Modernizácia osvetlenia - ZŠ Tajovského Senec				141 535,40 €
1	Demontáž svetidla do výšky 4m	ks	536,00	14,90 €	7 986,40 €
2	Ekologická likvidácia starých svetidiel, svetelných zdrojov a osiatrného stavebného materiálu	ks	536,00	1,50 €	804,00 €
3	Montáž svetidla do výšky 4 m	ks	537,00	35,00 €	18 795,00 €
4	Svetidlo A, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	260,00	189,00 €	49 140,00 €
5	Svetidlo B, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	53,00	110,00 €	5 830,00 €
6	Svetidlo C, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	78,00	110,00 €	8 580,00 €
7	Svetidlo D, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	5,00	189,00 €	945,00 €
8	Svetidlo E, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	81,00	189,00 €	15 309,00 €
9	Svetidlo F, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	59,00	189,00 €	11 151,00 €
10	Svetidlo G, podľa špecifikácie použitých zariadení	ks	1,00	60,00 €	60,00 €
11	Kábel CYPY-J 3x1,5mm ² , vrátane montáže	m	5,00	3,00 €	15,00 €
12	Elektroinštalácia krabička, vrátane inštalácie materiálu a montáže	ks	1,00	13,00 €	13,00 €
13	Nástenná lišta, biela, vrátane montáže	m	4,00	13,00 €	52,00 €
14	Demontáž existujúcich vypínačov	ks	116,00	5,00 €	580,00 €
15	Montáž a oživenie ovládacieho panelu	ks	44,00	35,00 €	1 540,00 €
16	Bezdrôtový ovládací panel	ks	50,00	250,00 €	12 500,00 €
17	Drobný inštalčný materiál a stavebné úpravy	%	2,00	1 333,00 €	2 666,00 €
18	Naprogramovanie senzorických stmievateľných svetidiel	ks	341,00	9,00 €	3 069,00 €
19	Nešpecifikované práce	hod	10,00	40,00 €	400,00 €
20	Projekt skutočného vyhotovenia	súb.	1,00	850,00 €	850,00 €
21	Prevedenie revízných skúšok podľa STN 33 1500, STN 33 2000-6, vypracovanie protokolu o OPaOS	súb.	1,00	750,00 €	750,00 €
22	Dopravné náklady	súb.	1,00	200,00 €	200,00 €
23	Prenájom lešenia	súb.	1,00	300,00 €	300,00 €
	Spolu bez DPH				141 535,40 €
	DPH 23%				32 553,14 €
	Cena spolu s DPH				174 088,54 €

V Pezinku, dňa 5.2.2026

Uchádzač vyplní bunky označené žltou

www.foa.sk

L. Novák
ochodca